àn
Ga ma

tNDtcAÇÃo cMc/N"u-13 t2025

Exmo. Sr.
Avera ldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

a ír
(

cánrara Munici d€ has

PROTOCOLO GERAL 3007/2025
Dará. 05111,2025 - tloíáíio: í 3.0E

Legrslattvo'lNO í í 13i2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimenlais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja instalado uma lixeira na Avcnida
açonrinas, no Bairro Lobo Leite, Congonhas/MG..

Justificativa

Conforme solicitado pelos moradores a Rua não tem onde os moradores
depositarem seus lixos, deixando exposto na rua, ficando a mercê de animais qul
espalham o lixo por toda a rua, oferecendo risco para a saúde das pessoas e para o nteio
ambiente

Congonhas, 05 novr:mbro de 2025

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

Câfiara MLrnicipal dc Congonhas
ll!,r Dr. Pacííico Homem Júnior.82, Centro, CongonhasrMc - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail camara@côngcnl'as nrc.leq bÍ
www congonhas.mg.leg.br